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TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN 

CÂU LẠC BỘ BÓNG ĐÁ 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Yên Giang, ngày 30 tháng 8 năm 2024 

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ BÓNG ĐÁ 

Năm học 2024 – 2025 

 

           Căn cứ Công văn số 2668/SGDĐT-GDPT ngày 15/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo V/v hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung 

học năm học 2024-2025; Công văn số 890/PGDĐT-CMTHCS ngày 19/8/2024 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ 

giáo dục cấp trung học cơ sở năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 238/KH-THCS LQĐ ngày 26/8/2024 của trường THCS Lê 

Quý Đôn về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025; Câu lạc bộ bóng đá 

xây dựng Kế hoạch hoạt động cụ thể như sau:      

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

Tạo điều kiện cho học sinh trong nhà trường tham gia tập luyện thể dục thể 

thao nhằm rèn luyện thể lực,tăng cường sức khỏe. Tạo điều kiện để học sinh tiếp cận 

với các hoạt động vui học, rèn luyện thêm một số kĩ năng trong giao tiếp, ứng  xử, 

thực hành. 

Thông qua Câu lạc bộ nhằm tạo cho các em học sinh một sân chơi giải trí lành 

mạnh, thấy được“ Mỗi ngày đến trường là một ngày vui”. Giúp các em bắt đầu định 

hướng nghề nghiệp, phát hiện và bồi dưỡng những cá nhân có năng khiếu giúp các 

em tự nhận ra giá trị của bản thân, tự trau dồi để phát triển một cách toàn diện.  

        Học sinh nhận ra giá trị đoàn kết thông qua việc sinh hoạt tập thể, sinh hoạt 

nhóm, qua đó học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau trong quá trình làm việc và học tập. 

2. Yêu cầu 

- Giáo viên phụ trách và ban chủ nhiệm phải tìm tòi, nghiên cứu tài liệu phương 

pháp để hướng dẫn các thành viên hoạt động an toàn hiệu quả. 

- Những học sinh tham gia phải có năng lực, cũng như tố chất, năng khiếu 

TDTT và yêu thích môn Bóng đá 

- Thành viên CLB tham gia tự nguyện, tích cực, thực hiện nghiêm túc các quy 

định của câu lạc bộ. 

- Bảo đảm mục đích của Câu lạc bộ trong suốt quá trình hoạt động và phát triển. 
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II. Thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia: 

1. Thời gian: 

 - Vào các buổi chiều từ thứ 2 đến thứ 6 (Từ: 16 giờ 30phút đến 18 giờ căn cứ 

váo lịch học của các thành viên CLB) hàng tuần. Ngoài ra các em có thể  tự tham gia 

tập luyện các ngày thứ 7, chủ nhật (Từ: 5 giờ 30’ giờ đến 7 giờ 30’). 

- Bắt đầu từ ngày 10/09/2024. 

2. Địa điểm: 

Câu lạc bộ bóng đá trường THCS Lê Quý Đôn: Sinh hoạt tại sân bóng đá.  

3. Đối tượng tham gia:  

3/1:Các em học sinh đang học tập và rèn luyện tại trường THCS Lê Quý Đôn 

yêu thích  môn: bóng đá đăng kí nguyện vọng tự nguyện tham gia câu lạc bộ.  

3.2: Danh sách học sinh tham gia hoạt động trong câu lạc bộ: 

TT Họ và tên Năm sinh Lớp Chức vụ  

1  Vũ Hoàng Tùng 2010 9D Chủ nhiệm 

2 Lê Minh Quang 2011 8B Thành viên 

3  Phan Minh Đức 2010 9B Thành viên 

4  Nguyễn Thành Vinh 2010 9B Thành viên 

5  Vũ Trí Gia Huy  2010  9D Thành viên 

6  Nguyễn Thé Sơn  2010  9D Thành viên 

7  Lê Huy Hoàng  2013  6A Thành viên 

8  Nguyễn Đình Dũng  2011 8D Thành viên 

9  Vũ Gia Hưng 2013 6E Thành viên 

10  Vũ Hải Phong 2013 6C Thành viên 

III. Nội dung hoạt động: 

- Tham gia tập luyện, thi đấu tại các giải thi cấp trường , Thị xã, Tỉnh. môn: bóng 

đá .Học tập và trau dồi kĩ năng các môn TDTT nhằm phát huy năng khiếu sở trường. 

- Huấn luyện đội tuyển nòng cốt tham dự giải đấu các cấp. 

- Phát hiện và bồi dưỡng những cá nhân có năng khiếu và định hướng nghề nghiệp.  
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IV. Nguyên tắc hoạt động của các Câu lạc bộ: 

- Câu lạc bộ hoạt động dựa trên nguyên tắc tự nguyện tham gia của các thành 

viên, dân chủ trong hoạt động. 

- Câu lạc bộ hoạt động theo sự tổ chức và điều hành của giáo viên hướngdẫn, 

nhưng chịu sự quản lý, giám sát của BGH nhà trường. Giáo viên hướng dẫn và ban 

chủ nhiệm câu lạc bộ chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của CLB. 

- Các hoạt động của CLB phải được xây dựng theo kế hoạch. Mọi hoạt động 

diễn ra trong CLB đều phải báo cáo với BGH nhà trường. 

- Hoạt động của CLB được xây dựng dựa trên sự đóng góp nội dung hoạt động 

của các thành viên. Các nội dung hoạt động của CLB được chọn lựa dựa trên một số 

tiêu chí: 

+  Chất lượng của các hoạt động  và khâu an toàn được đặt lên hàng đầu. 

+ Thu hút được đông đảo các thành viên tham gia. 

+ Thúc đẩy được phong trào học tập và làm việc nhóm của các thành viên CLB. 

V. Hình thức hoạt động của CLB 

.- Giáo viên phụ trách, ban chủ nhiệm CLB phối hợp với BGH nhà trường 

hoặc các cá nhân, đơn vị phối hợp, hợp tác tổ chức các hoạt động thường xuyên và 

các hoạt động học tập, giáo dục cho các thành viên. 

- Tổ chức các hoạt động học tập, ngoại khoá nhằm rèn luyện, củng cố và bồi 

dưỡng kiến thức đã được học trên lớp và kiến thức thực tế. 

- CLB xây dựng kế hoạch tổ chức và duy trì các hoạt động thường kỳ. Các 

hoạt động thường kỳ theo tháng và quý 

VI. Tổ chức và điều hành CLB. 

CLB  được tổ chức và điều hành bởi Giáo viên phụ trách, các thành viên phải 

luôn gắn kết với nhau nhằm tạo thuận lợi cho giáo viên hướng dẫn và ban chủ nhiệm 

CLB hoạt động. 

- Giáo viên phụ trách:  

. Thầy Hoàng Đức Long + Cô Nguyễn Thị Vui 

- Chủ nhiệm câu lạc bộ: Em: Vũ Hoàng Tùng lớp 9D 

Các quy định của thành viên CLB- Chấp hành nghiêm chỉnh quy chế và mọi 

quy định sinh hoạt của CLB. 

- Tích cực tham gia các hoạt động của CLB. 

- Tích cực đóng góp ý kiến và nội dung để xây dựng CLB. 

- Tham gia các chương trình sinh hoạt của CLB đúng giờ, đúng quy định 
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- Tham gia vào việc thu xếp dụng cụ 

- vệ sinh sân tập trước và sau mỗi buổi sinh hoạt.  

V. KINH PHÍ:    

- Để đảm bảo cho việc tổ chức câu lạc bộ đạt hiệu quả cần phải có dụng cụ 

phục vụ cho quá trình tập luyện như trang phục, bóng đá... 

- Ngoài ra còn cần phải bồi dưỡng cho giáo viên và học sinh tham gia thi đấu 

cấp thị xã . 

        Do vậy để duy trì câu lạc bộ hoạt động cần phải có kinh phí tổ chức tập luyện 

và thi đấu. Đề nghị nhà trường kêu gọi sự tài trợ của hội Phụ huynh, các doanh nghiệp 

trên dịa bàn Phường Yên Giang ủng hộ...  

          VI. LỊCH TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG  

Thời 

gian 

Nội dung công việc Đánh giá 

09-2024 

- Phân công giáo viên phụ trách xây dựng các 

kế hoạch bồi dưỡng , huấn luyện, tổ chức các 

hoạt động TDTT trong năm học.  

- Điều tra, xây dựng Câu lạc bộ bóng đá 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành viên 

yêu thích môn bóng đá cùng đội tuyển tập 

luyện. 

- Bổ sung: 

 

 

 

 

10-2024 

- Thành lập đội tuyển cầu lông.  

- Đề xuất kinh phí dụng cụ 

- Nội dung hoạt động cơ bản: Các thành viên 

yêu thích môn bóng đá cùng đội tuyển tập 

luyện. 

- Bổ sung: 
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11-2024 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên CLB Tập bổ trợ nâng cáo thể lực, kĩ 

chiến thuật. 

- Bổ sung: 

 

 

 

12-2024 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên CLB Tập bổ trợ nâng cáo thể lực, kĩ 

chiến thuật. 

- Bổ sung: 

 

 

 

01-2025 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên CLB Tập bổ trợ nâng cáo thể lực, kĩ 

chiến thuật. 

- Bổ sung: 

 

 

 

02-2025 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên CLB Tập bổ trợ nâng cáo thể lực, kĩ 

chiến thuật. 

- Bổ sung: 

 

 

 

3- 2025 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên CLB Tập bổ trợ nâng cáo thể lực, kĩ 

chiến thuật. 

- Huấn luyện chuẩn bị tham gia giao lưu với 

một số trường trong  thị xã. 

- Tham gia giải bóng đá cấp thị xã. 

- Bổ sung: 
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4- 2025 

- Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên CLB Tập bổ trợ nâng cáo thể lực, kĩ 

chiến thuật. 

- Đội tuyển tham gia thi giao lưu. 

- Bổ sung: 

 

 

 

5- 2025 

 - Nội dung hoạt động cơ bản : Các thành 

viên yêu thích bóng đá cùng đội tuyển tập 

luyện. 

- Tổng kết. rút kinh nghiệm hoạt động của câu 

lạc bộ ,trao thưởng cho học sinh đạt giải… 

- Bổ sung: 

 

 

 

Trên đây là kế hoạch hoạt động của CLB Bóng đá trong năm học 2024 - 2025. 

Tùy tình hình thực tế có thể có sự điều chỉnh về sau. Các thành viên CLB chú ý theo 

dõi bảng thông báo của CLB khi có sự điều chỉnh hoạt động ./. 

Nơi nhận: 

- BGH ( để b/c); 
- Các thành viên CLB (để Th/h); 
- Lưu Hồ sơ CLB./. 
 

 

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tình 

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

GV PHỤ TRÁCH CÂU LẠC BỘ 

 
 

 

Hoàng Đức Long 
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